
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/04295
Del : 02/05/2012
Esecutivo da: 10/05/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Ripetizione servizio di pulizia e portierato per gli spazi del SUC presso il complesso delle Murate 
per il periodo maggio - giugno 2012, con Team Service Soc.Consortile a r.l.

     

IL  DIRIGENTE

Premesso che:
 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 

Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

 Per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, è necessario provvedere ad assicurare i servizi di pulizia e portierato per i vari Uffici e  
Servizi Comunali;

Dato atto che con Determinazione n. 7806/09 veniva, tra l’altro, affidato alla “Team Service Soc. Consortile a 
r.l.” il lotto n. 4 dell’appalto Multiservice (pulizia, portierato e facchinaggio per uffici comunali);

Dato altresì atto che con Determinazione n. 3552/11 veniva attivato un servizio di pulizia e di portierato per  
gli spazi del SUC presso il complesso delle Murate per il periodo 26.4 – 30.6.2011, servizio poi ripetuto, con 
successivi atti, fino a tutto il mese di aprile 2012;

Atteso che si rende necessario ripetere detto servizio per il periodo 1 maggio – 30 giugno 2012;

Ritenuto di affidare la ripetizione di cui al punto precedente alla predetta “Team Service Soc. Consortile a  
r.l.”, al costo di € 16,26= orari IVA esclusa, conformemente alla Offerta Economica rimessa in sede di gara 
dal  soggetto  affidatario  (€  15,64=  orari  IVA  esclusa)  ed  alla  rivalutazione  Istat  dell’indice  dei  prezzi  al 
consumo (80% del 1,7% per il 2° anno di vigenza appalto, pari al 1,36%, e 80% del 3,2% per il 3° anno di 
vigenza appalto, pari al 2,56%, secondo il disposto dell’art. 19 del Capitolato Speciale di Appalto), e come da  
allegato  preventivo  rimesso  dal  predetto  soggetto  affidatario,  procedendo  al  finanziamento  della  spesa 
complessiva di € 17.471,04= compresa IVA al 21% (come meglio dettagliato nel prospetto “Definizione della 
spesa” redatto in calce al presente provvedimento), che farà carico al capitolo 43708 (codice Siope 1314), 
Esercizio Finanziario 2012;

 pag. 1



Rilevato che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle limitazioni di cui al all’art. 163 D.Lgs. 
267 del 18.08.2000 in quanto trattasi di servizio indispensabile per il funzionamento dell’attività istituzionale  
dell’Ente;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di ripetere il  servizio di pulizia e portierato per gli spazi del SUC presso il complesso delle Murate, per il  
periodo 1 maggio – 30 giugno 2012;

2) Di affidare alla “Team Service Soc. Consortile a r.l.”,  cod. beneficiario 32678,  la ripetizione di cui al 
punto precedente, per il periodo suddetto, per un importo complessivo totale di € 17.471,04= compresa 
Iva, imputando tale somma al Capitolo di Bilancio 43708, esercizio finanziario 2012 (codice SIOPE 1314 
– C.I.G. Z2004A49F4).

DEFINIZIONE DELLA SPESA

Servizio di pulizia e portierato per il SUC presso il complesso Murate – periodo maggio - giugno 2012

Servizio di pulizia:
n. 156 ore totali per il periodo maggio - giugno al costo orario di € 16,26= escluso IVA
156 x € 16,26 = imponibile € 2.536,56=

Servizio di portierato:
n. 732 ore totali per il periodo maggio – giugno al costo orario di € 16,26= escluso IVA
732 x € 16,26 = imponibile € 11.902,32

Totale imponibile € 14.438,88=
IVA 21% € 3.032,16
Totale complessivo € 17.471,04=

Firenze, lì 02/05/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Marco Andrea Seniga

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 10/05/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

 pag. 2



     

 pag. 3


	DETERMINA

